1 / 4

证券代码：603378 证券简称：亚士创能 公告编号：2025-031

亚士创能科技（上海）股份有限公司

关于 2025 年度公司及 100%控股子公司

相互担保的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

亚士创能科技（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 4 月

30 日披露了《亚士创能科技（上海）股份有限公司关于 2025 年度公司及 100%

控股子公司相互担保的公告》（公告编号：2025-022）。根据《上海证券交易所

股票上市规则（2025 年 4 月修订）》《上海证券交易所上市公司自律监管指南

第 1 号——公告格式（2025 年 4 月修订）》等相关规定，现就本次担保事项补

充公告如下：

一、补充特别风险提示如下：

特别风险提示：公司与 100%控股子公司之间、100%控股子公司之间相互担

保总额最高不超过 650,000 万元，约占公司最近一期经审计净资产比例为

496.39%；被担保人亚士节能装饰建材销售（上海）有限公司（以下简称“亚士

销售”）、亚士供应链管理（上海）有限公司（以下简称“亚士供应链”）、亚

士创能科技（石家庄）有限公司（以下简称“创能（石家庄）”）、亚士创能新

材料（重庆）有限公司（以下简称“创能新材料（重庆）”）、亚士绿建科技发

展（上海）有限公司（以下简称“亚士绿建科技”）、亚士绿色建材销售（滁州）

有限公司（以下简称“亚士绿建销售（滁州）”）、亚士国际贸易（上海）有限

公司（以下简称“亚士国际贸易”）资产负债率超过 70%。敬请投资者注意风险。

二、担保情况概述中具体担保内容表格补充担保方及被担保方信息，具体

如下：

2 / 4

单位：万元

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前担

保余额

本次新增担

保额度

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

担保预

计有效

期

是否

关联

担保

是否

有反

担保

一、对控股子公司的担保预计

1.资产负债率为 70%以上的控股子公司

公司及

100%控

股子公

司

创能（石家庄） 99.01% 82.49% 2,000.00 50,000.00 39.71% 自 股 东

大 会 审

议 通 过

之 日 起

至 2025

年 年 度

股 东 大

会 召 开

之日止

否 否

亚士供应链 99.01% 95.42% 2,450.00 50,000.00 40.06% 否 否

创能新材料（重庆） 99.50% 77.21% 142,296.57 50,000.00 146.85% 否 否

亚士销售 99.42% 143.83% 6,200.00 50,000.00 42.92% 否 否

亚士绿建科技 90.91% 99.63% — — — 否 否

亚士绿建销售（滁州） 97.56% 103.13% — — — 否 否

亚士国际贸易 95.00% 436.97% — — — 否 否

2.资产负债率为 70%以下的控股子公司

同上
亚士漆（上海）有限公

司
99.50% 65.41% 61,627.18 58,607.29 91.82% 同上 否 否

同上
亚士创能科技（滁州）

有限公司
99.49% 57.26% 38,920.85 - 29.72% 同上 否 否

同上
亚士创能科技（乌鲁木

齐）有限公司
99.17% 59.08% 9,973.21 - 7.62% 同上 否 否

同上
亚士创能科技（天津）

有限公司
100.00% 0.00% - - - 同上 否 否

同上
亚士创能新材料（滁

州）有限公司
99.01% 46.20% 11,375.00 - 8.69% 同上 否 否

同上
亚士创能科技（重庆）

有限公司
99.76% 0.00% - - 0.00% 同上 否 否

同上
亚士创能科技（长沙）

有限公司
100.00% 0.00% - - - 同上 否 否

同上
亚士防水科技（滁州）

有限公司
99.50% 54.73% 14,599.90 - 11.15% 同上 否 否

同上
亚士建筑工程有限公

司
99.01% 35.53% - - - 同上 否 否

同上
亚士辅材建筑科技有

限公司
99.01% 27.48% - - - 同上 否 否

同上
亚士创能科技（广州）

有限公司
99.01% 22.26% - - - 同上 否 否

同上
亚士创能新材料（广

州）有限公司
100.00% 38.45% 1,950.00 - 1.49% 同上 否 否

同上 泉州聚沙成塔建筑科 95.24% 3.04% - - - 同上 否 否

3 / 4

担保方 被担保方

担保方

持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至目前担

保余额

本次新增担

保额度

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

担保预

计有效

期

是否

关联

担保

是否

有反

担保

技有限公司

同上
亚士辅材建筑科技（成

都）有限公司
97.56% 42.95% - - - 同上 否 否

同上
亚士辅材建筑科技（南

宁）有限公司
95.24% 26.45% - - - 同上 否 否

同上
亚士辅材建筑科技（沈

阳）有限公司
100.00% 1.79% - - - 同上 否 否

同上
亚士辅材建筑科技（德

州）有限公司
95.24% 3.14% - - - 同上 否 否

同上
亚士辅材建筑科技（青

岛）有限公司
95.24% 7.91% - - - 同上 否 否

同上
亚士辅材建筑科技（九

江）有限公司
100.00% 38.12% - - - 同上 否 否

同上
亚士辅材建筑科技（湖

州）有限公司
100.00% 24.16% - - - 同上 否 否

同上
亚士生态工业（滁州）

有限公司
89.89% 27.64% - - - 同上 否 否

同上
亚士生态物流（上海）

有限公司
95.24% 32.81% - - - 同上 否 否

同上
亚士创能科技（长春）

有限公司
100.00% 0.00% - - - 同上 否 否

同上
杭州润合源生实业有

限公司
96.15% 11.95% - - - 同上 否 否

同上
亚士营销管理（上海）

有限公司
50.00% — - 100,000.00 76.37% 同上 否 否

同上
上海创致兴建筑科技

有限公司
100.00% — - - - 同上 否 否

同上
云元光科技（杭州）有

限公司
100.00% — - - - 同上 否 否

同上
上海创致达建筑科技

有限公司
100.00% — - - - 同上 否 否

同上
亚士新材料（上海）有

限公司
95.00% — - - - 同上 否 否

说明：

1、亚士绿色建材销售（滁州）有限公司持股比例系对公司 100%控股子公司亚士节能装饰建材销售（上

海）有限公司的持股比例；亚士国际贸易（上海）有限公司、上海创致兴建筑科技有限公司、上海创致达

建筑科技有限公司持股比例系对公司 100%控股子公司亚士绿建科技发展（上海）有限公司的持股比例；亚

士创能科技（乌鲁木齐）有限公司、杭州润合源生实业有限公司持股比例系对公司 100%控股子公司亚士生

4 / 4

态工业（滁州）有限公司的持股比例；亚士建筑工程有限公司、亚士营销管理（上海）有限公司持股比例

系对公司 100%控股子公司杭州润合源生实业有限公司的持股比例；泉州聚沙成塔建筑科技有限公司、亚士

辅材建筑科技（成都）有限公司、亚士辅材建筑科技（南宁）有限公司、亚士辅材建筑科技（沈阳）有限

公司、亚士辅材建筑科技（德州）有限公司、亚士辅材建筑科技（青岛）有限公司、亚士辅材建筑科技（九

江）有限公司、亚士辅材建筑科技（湖州）有限公司持股比例系对公司 100%控股子公司亚士辅材建筑科技

有限公司的持股比例。

2、除上述之外的其他担保方持股比例都是对公司的持股比例。

除上述补充事项外，公司原公告中的其他内容不变。

特此公告。

亚士创能科技（上海）股份有限公司董事会

2025 年 5 月 10 日